
 1

                                                  
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 
COMUNA APA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI APA 
                          __________________________________________________ 
     
                                              HOTĂRÂREA  Nr. 19 / 14.04.2019  
               privind aprobarea execuţiei bugetului local al comunei Apa  pe  anul 2019 si a situatiilor   

              financiare anuale pe anul 2019. 
                 
 

Consiliul Local al comunei Apa, judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa ordinară în data de 
14.04.2020;     

având în vedere prevederile :  
a) art.57, alin(1) și alin.(4) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare;  
luând act de:  
a) Referatul de aprobare al primarului comunei Apa, în calitatea sa de iniţiator, înregistrat sub 

nr. 399/03.04.2020;  
b) raportul de specialitate elaborat de Compartimentul finanaciar contabil, înregistrat sub nr. 

340/03.04.2020;  
c) raportul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local Apa nr______/14.04.2020;  
   În temeiul art. 129 alin.(4), lit.a) , art.196,alin.1,lit.a) din O.U.G. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare,   
                    
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
                  Art. 1 Se aprobă execuţia bugetului local pe anul 2019  prevăzut în anexa 1 care face 

parte integrantă din prezenta  hotărâre. 
                  Art. 2 Se aprobă situaţiile financiare anuale ale comunei Apa pentru anul 2019, conform 

anexelor 2,3,4,5 şi 6 , care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.  
                  Art. 3 Cu ducere la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 

compartimentul financiar contabil din cadrul primăriei comunei Apa.          
 
                 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea  prevederilor art.139,lit.c)  din O.U.G. 

nr.57/2019 privind Codul administrative, cu modificările și completările ulterioare. Nr. 

consilieri în funcţie: 11,  Nr. consilieri prezenţi: 11,  Nr.consilieri absenţi: 0, Voturi 

,,pentru,,: 11,  Voturi ,,împotrivă,,: 0, Abţineri: 0.  

 

        Președinte de ședință                                                              
                Daniel SĂLĂGEAN       Contrasemnează 

              Secretar general UAT 
                                                                                                  Vasile MOLDOVAN 
 
 
 
 
 
 


